Os recursos necessários para o desenvolvimento deste Edital serão oriundos do
FAC, a partir da fonte de recursos a ele destinados (15000100 - RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS - RECEITAS ORDINÁRIAS) pelo art. 1º da Lei Estadual nº
15.633, de 30 de março de 2006, com aporte financeiro para este edital de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).
3.2.Caso não haja premiados em alguma modalidade constante no Anexo I deste
Edital, a Secretaria de Estado da Cultura de Goiás poderá, observando o resultado final
e seus suplentes, indicar proposta de outra categoria do mesmo edital para
aprovação.

[...]

III – A não entrega do material dentro do prazo estabelecido ou em desconformidade
com as especificações técnicas poderá implicar em advertência formal e restrições em
futuras participações em editais da Secult.

11.1.5 O projeto deverá ser realizado integralmente em até 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, contados a partir da data de depósito dos recursos na conta do
contemplado.

11.1.6.É vedada a transferência, a outra pessoa, da execução total ou parcial do
projeto aprovado.

11.2. DAS PENALIDADES E INADIMPLÊNCIA

11.2.1. Na execução do projeto, o não cumprimento das exigências e das obrigações